
Buvęs kriminalinės policijos tyrėjas ir dar trys vyrai bus teisiami dėl
didelio kiekio kanapių auginimo

Panevėžio apygardos prokuratūra baigė ikiteisminį tyrimą ir į teismą perduoda baudžiamąją
bylą, kurioje buvęs Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato kriminalinės
policijos pareigūnas bei dar 3 asmenys kaltinami didelio kiekio kanapių auginimu veikiant
organizuotoje grupėje.
Ikiteisminį tyrimą šioje byloje atliko Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato
(AVPK) Imuniteto ir vidaus tyrimų skyriaus pareigūnai, o tyrimui vadovavo Panevėžio
apygardos prokuratūros Organizuotų nusikaltimų ir korupcijos tyrimo skyriaus prokuroras
Mantas Jurkėnas.
Ikiteisminio tyrimo metu buvo nustatyta, kad 2019 metų rugpjūčio – gruodžio mėnesiais
tuometis Panevėžio AVPK Organizuoto nusikalstamumo tyrimo valdybos vyriausiasis tyrėjas
V. O. galimai  piktnaudžiavo tarnybine padėtimi siekdamas asmeninės naudos. Įtariama, kad
jis parengė nusikalstamos veikos planą ir subūrė organizuotą grupę. Ikiteisminio tyrimo
duomenimis, duodamas nurodymus ir koordinuodamas grupės narių veiklą, jis galimai
organizavo didelio kiekio kanapių auginimą siekiant turtinės naudos.
Vienos Kelmės rajono sodybos ūkiniame pastate V. O. kartu su kitais trimis kaltinamaisiais
įrengė specialią patalpą, skirtą kanapių auginimui, įsigijo kanapių sėklų bei reikiamos
įrangos ir augino kanapes, kol nebuvo sulaikyti policijos.  V. O. darbo vietoje – policijos
komisariate – buvo rasta galimai neteisėtai laikomų psichotropinių vaistų, todėl jam
pareikšti kaltinimai ir dėl neteisėto disponavimo narkotinėmis ar psichotropinėmis
medžiagomis.
Pasak ikiteisminiam tyrimui vadovavusio prokuroro M. Jurkėno, du kaltinamieji – anksčiau
teismo teisti Kelmės rajono gyventojai, trečiasis – anksčiau neteistas jaunas vyras iš Šiaulių
rajono. V. O. – 7 metus policijoje dirbęs, nuobaudų neturėjęs policijos pareigūnas.
Už neteisėtą didelio kiekio kanapių auginimą Baudžiamajame kodekse numatyta griežčiausia
bausmė – laisvės atėmimas iki 5 metų. Už piktnaudžiavimą tarnyba gresia bauda arba
laisvės atėmimas iki 7 metų.
Neteisėtas disponavimas nedideliu kiekiu psichotropinės medžiagos baudžiamas viešaisiais
darbais arba laisvės apribojimu, arba bauda, arba areštu.


